A ivi

Duplex cō
silii offici^{um.}

dim simonini

me sit abstinentū, primo verba faciamus. Dein quibus ut
a vero trāmite & recta via non aberret, sint obseruanda
a qual i nam p̄incipio sit auspicandū, quis ordo rebus ge-
stis adaptādus, qui modus singulis accommodādus, quæ
subticēda, quibus immotandū, quæ carptim tantūmodo
p̄stringēda, quo pacto cūcta sint explicāda ac coaptāda,
hæc & similia postea enarrabim⁹, nūc aut vicia, quæ im-
peritos sequi cōsueuere historicos, enumerare pergamus
Porro, quæ nam in omni sermone vulgata sint errata,
seu in voce ac cōpositiōe, seu in sentētiis & reliqua insci-
cia, longū effet referre, & ad p̄positum præsens minime
spectans. cōmunia etenī (vt dixi) omniū sermonū vitia,
aut in voce, aut structura versant̄. In quibus vero histo-
rici aberrēt, facile si obseruaueris talia deprehēdes, qua-
lia & milii s̄epius auscultāti visa sunt, maxime, si omnib⁹
aures pateficeris. Interim vero nō intempestiuū erit, exē-

Primus er-
ror eorum
qui omissa
historia in
laudibus
versantur.

Et primo quantum in illo errent, consideremus. q̄ plu-
riti enī ex eis, quæ gesta sunt, memoriæ pdere negligūt,
Laudibus vero ducū & imperatorū longius immorant̄,
suos quoq̄ in sublime tollunt, ac hostes plus æquo depri-
mūt, ignorātes, haud angusto isthmo historiā a laudib⁹

Distantia

discretam, & admodū remotam, ac muro ingenti seiunctā
esse. Deniq̄ iuxta musicorum prouerbiū *οὐαγὴν διστάσαι*, mutuo sese respicere interuallo. Siquidem laudanti hoc
vnu curat̄ est, quo pacto laudare ac oblectare laudatum
valeat, parumq̄ curat̄ si mendatio quoq̄ subolescenti fi-
nem consequatur. Atqui historia, ne tantillum quidem,
Periti i me momētanue mendatiū tollerate potest, perinde ac
diciinis q̄ a medicorū filii, arteriæ meatū intercipi ferunt, cum quicq̄
genitorib⁹ artē accepe vel minimū illuc delapsū fuerit, *Vide Seminarii D*

Grauiſſi-
mū & acu-
tissimum.

Historia
mendatiū
respuit

Periti i me
diciinis q̄ a
genitorib⁹
artē accepe

¶ Præterea ignorare mihi tales videtur, q̄ poetices & poe Longe dif-
matū alia sit pfessio, regulæq; peculiares, aliæ vero histo- ferū histos
riae. Ibi enī libertas & lex vna prescripta ē, videlicet, quic- ria & poe-
quid poetis placitum fuerit. Numine enī afflati, ac musis tica.
perciti, & si aligerorū equorū currū cōiungere, eosq; super Notat Ho-
vndas aut aristarū summitates currere voluerint, minime metū illia-
illis vitio vertetur. Neq; cum eorū Jupiter, terrā pariter dos Li. xv.
& mare vna resti extracta suspendit, verentur, ne illa ab- Homerum
rupta, cuncta in terrā deiccta cōterantur. Sed si Agamē carpit illi
nonē laudare voluerint, nemo illis impedimēto erit, si ip- Li. viii.
sum oculis ac capite Ioui similē esse effingāt, pectorc aut̄ Iliados.
fratri eius Neptuno, cingulo Marti, oportet enī Atrei & Li. ii.
Aeropæ filium, ex omnib⁹ diis quoddā fieri cōpositum Historia-
haud enī Jupiter ipse sol⁹, Neptunusue, aut Mars, illius in qua adu-
pulchritudinē explere sufficit. Historia vñ, si adulatioñē latur poet-
aliquā admiserit talēm, quid aliud q̄ pedissequa quadā ces efficiē
poetices efficitur? Siquidē cū magniloquētia illa priuata pedissequa
fuerit, nec nō reliqua monstra numeris denudata indica-
uerit, longe poetice se insigniorē ostendit. ¶ Magnū igi-
tur, imo maximū hoc vitium, si quis ea quæ ad historiam
spectant ab illis quæ ad poetice pertinet, haud nouerit se
gregare, sed historiæ poetices inculcat illeccbras, fabulas
videlicet & laudes, nec non excessus, qui ex illis redun- fām̄pli
dare solent. perinde ac si quis Athletam quempiā ex ro-
bustis illis, & ferme illigneis, nudū, palla amiciat, ac reli-
quo ornatu meretrictio exornet, fuco pfricet, cerusaq; faciē
expoliat. Dii immortales, quā ridiculum ipsum efficiet, si
tali ornatu eū dedecoret. ¶ Atqui hoc nō dico, q̄ laudib⁹ Modus it-
in historia non sit aliquādo indulgendū, quandoquidem laudibus
tempore cōuenienti laudare decet, modus tamē rci adhi- seruandu-
bendus est, ne talia postea legētibus molesta esse depre-